

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 1

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 305 **Modalidade:** 8 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 09/11/2023**Objeto:** REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM FERRÃO**Participante:** 10223 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 07.016.283/0001-09**Data:** 19/04/2024**Prazo Entrega:** 6 MESES**Prazo Execução:** 12 MESES**Condição de Pagamento:** MEDIÇÃO**Validade:** 150 DIAS

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15547	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	-	M	2,0000	56,0200	112,04
S	15546	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA, REDE DN 50 MM, RAMAL PREDIAL DE 20 MM, L = 6,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M; COM COLAR DE TOMADA DE PVC; ESCAVAÇÃO MECANIZADA, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022	-	UN	4,0000	376,7300	1.506,92
S	15533	ALÇAPÃO - EMPENA (60 CM X 100 CM) ESTRUTURA EM CHAPA METÁLICA, ASSENTADA. CONFORME PROJETO AMPLIAÇÃO ESQUADRIAS PADRÃO 5/2000	-	UN	1,0000	327,8700	327,87
S	16444	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO ESP 14 CM PARA REVESTIMENTO INC ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15550	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVEST, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	-	M2	14,4000	84,0100	1.209,74
S	15532	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM VÃOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENT C PREPARO MANUAL. AF_12/2014	-	M2	1,6000	122,0125	195,22
S	15525	ALVENARIA ESTRUTURAL DE BLOCOS CERÂMICOS 14X19X29, (ESPESSURA DE 14 CM), PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M², COM VÃOS, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2014	-	M2	10,3500	122,0100	1.262,80
S	15520	APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO--	-	M2	16,6900	14,6201	244,01
S	15518	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014---	-	M2	246,8600	3,8400	947,94
S	17712	APLICAÇÃO MANUAL DE DUAS DEMAOS DE RESINA ACRILICA PREMIUN EM PISO DE PEDRA E LADRILHO INC PREP E LIMPEZA DA SUPERF	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	17713	APLICAÇÃO MANUAL DE DUAS DEMAOS DE RESINA ACRILICA PREMIUN EM PISO DE PEDRA E LADRILHO INC PREP E LIMPEZA DA SUPERF COM JATO DE ALTA PRESSAO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15526	ARMAÇÃO DE CORTINA DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO, COM AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_07/2019	-	KG	28,7600	16,9200	486,62
S	15522	ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60, SOLDADA TIPO Q-75, DIÂMETRO Ø3,8MM, TRAMA COM DIMENSÃO (150X150)MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR, EXCLUSIVE CONCRETO	-	M2	16,6900	23,5201	392,55
S	15495	ASSENTAMENTO PISO COPA CABANA 20 X 20 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	-	M2	1.062,6000	228,8900	243.218,51

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 2

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 305 **Modalidade:** 8 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 09/11/2023**Objeto:** REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM FERRÃO**Participante:** 10223 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 07.016.283/0001-09

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15493	ASSENTAMENTO PISO PEDRA SÃO TOMÉ SERRADA 20 X 40 CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	-	M2	2.741,7200	305,1700	836.690,69
S	15543	ASSENTO BRANCO PARA VASO-	-	UN	4,0000	56,5900	226,36
S	15554	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA-	-	M2	1,6800	425,7100	715,19
S	15507	BANCO DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO L=50CM E H= 40CM	-	M	8,7000	296,7805	2.581,99
S	15505	BANCO PRE-MOLDADO CONCRETO 45X150X45CM PREMO/EQUIVALENTE	-	UN	106,0000	700,3700	74.239,22
S	15544	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1. 1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 90CM, INSTALADO EM PAREDE, INCL FORNEC, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	-	UN	2,0000	280,4300	560,86
S	15531	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	-	UN	1,0000	1.343,2900	1.343,29
S	15511	BRINQUEDO - BALANÇO EM MADEIRA, 03 LUGARES, CORRENTE REVESTIDA C/MANGUEIRA PLÁSTICA TRANSPARENTE	-	UN	2,0000	5.426,2900	10.852,58
S	15513	BRINQUEDO - ESCORREGADOR EM MADEIRA C/2,50 M	-	UN	3,0000	3.871,7600	11.615,28
S	15509	BRINQUEDO - GANGORRA EM MADEIRA, C = 3,00 M.	-	UN	2,0000	2.784,3700	5.568,74
S	16415	CABO DE COBRE FLEXIVEL CLASSE 5 ISOL TIPOLSHF/ATOX NAO HALOGENADO ANTICHAMA TERMOP UNIP SECAO 10 ,,2 70 450/750	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	16417	CABO DE COBRE FLEXIVEL CLASSE 5 ISOL TIPOLSHF/ATOX NAO HALOGENADO ANTICHAMA TERMOP UNIP SECAO 2,5 2 70 450/750	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	16416	CABO DE COBRE FLEXIVEL CLASSE 5 ISOL TIPOLSHF/ATOX NAO HALOGENADO ANTICHAMA TERMOP UNIP SECAO 6 2 70 450/750	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	16414	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CIMENTO AGREGADO 300X300 MM COM TAPA EM FERRO FUNDIDO	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15502	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,8MM (GSG-22), COM DESENVOLVIMENTO DE 100CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	-	M	25,3800	234,5800	5.953,64
S	16452	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 CIMENTO E AREIA PES 30 CM APL MANUAL INC ARGAMASSA C REPARO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15510	CESTO COLETOR RESÍDUO (LIXEIRA) METÁLICO CILINDRICO DIÂMETRO 220 MM, PADRÃO SLU MC22	-	UN	20,0000	817,4400	16.348,80
S	15508	CESTO COLETOR RESÍDUO (LIXEIRA) METÁLICO SIMPLES QUADRADO PADRÃO SLU MQS	-	UN	12,0000	371,3500	4.456,20
S	15551	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CEMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLIC EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONC COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	-	M2	28,8000	10,8900	313,63
S	15504	CIMALHA DE MADEIRA PARA FORRO DE MADEIRA	-	M	25,3800	21,3302	541,36
S	15501	COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL CURVA, 26 UNID/M2--	-	M2	46,3500	139,0900	6.446,82
S	16446	COLOCAÇÃO DE MOLDURA DE GESSO	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15521	CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, CONTROLE "A", COM FCK 25MPA, BRITA Nº (1 E 2), CONSISTÊNCIA PARA VIBRAÇÃO (FABRICAÇÃO)	-	m3	1,6700	739,8024	1.235,47

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 3

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 305 **Modalidade:** 8 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 09/11/2023**Objeto:** REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM FERRÃO**Participante:** 10223 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 07.016.283/0001-09

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	17709	CONJUNTO DE 3 MASTROS DE PATIO PARA BANDEIRS EM TUDOB GALV FLANGEADO C DOIS MASTROS DE 8 M E UM MASTRO DE 9 M	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15494	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	-	M2	3.804,3200	124,5100	473.675,88
S	16441	CORRIMAO SIMPLES EM TUBO GALV COM COSTURA DIAM 1.1/2" ESP 3MM FIXADO EM ALVENARIA INC SUP PARA CORRIMAO EM BARRA	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15479	CORTE DE ÁRVORE COM MOTOSSERRA, DIÂMETRO DO TRONCO ACIMA DE TRINTA (30) CENTÍMETROS ATÉ CINQUENTA (50) CENTÍMETROS, EXCLUSIVE DESTOCAMENTO E AFASTAMENTO	-	UN	35,0000	104,3400	3.651,90
S	15488	CORTE E DESATERRO MECÂNICO PARA REGULARIZAÇÃO, COM TRATOR DE ESTEIRA, INCLUSIVE ARRASTAMENTO NIVELADO, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	-	m3	124,3100	4,8800	606,63
S	15486	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MAN, S REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	-	m3	0,5200	59,9808	31,19
S	15481	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	-	m3	1,4200	178,5900	253,59
S	15487	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	-	M2	86,6500	18,7800	1.627,29
S	15475	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCL AFAST E EMPILHAMENTO, EXC TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	-	M2	1.055,0300	20,1100	21.216,65
S	15474	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO DE PEDRAS (MÁRMORE, GRANITO, ARDÓSIA, ETC.), INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DE CONTRAPISO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	-	M2	2.741,7200	23,4700	64.348,16
S	15480	DESTOCAMENTO E AFASTAMENTO DE REMANESCENTE ARBÓREO, INCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	-	UN	35,0000	523,3900	18.318,65
S	16422	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL 25A FORNEC E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16421	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL 32A FORNEC E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16423	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL 63A FORNEC E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16420	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN CORRENTE NOMINAL 25A FORNEC E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16419	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR CORRENTE NOMINAL DE 125A FORNC E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15549	DIVISÓRIA EM ARDÓSIA E = 3 CM, INCLUSIVE PERFIS EM CHAPA 18	-	M2	11,7300	284,7101	3.339,65
S	15514	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	-	M	321,8700	15,5300	4.998,64

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 4

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 305 **Modalidade:** 8 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 09/11/2023**Objeto:** REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM FERRÃO**Participante:** 10223 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 07.016.283/0001-09

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16435	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRILICA DUAS DEMAOS INC LIXAMENTO PARA PINTURA	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16436	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA ACRILICA DUAS DEMAOS INC LIXAMENTO PARA PINTURA	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15552	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLIC MAN PREPARO MECÂNICO	-	M2	28,8000	38,7201	1.115,14
S	15500	ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA PARAJU	-	M2	46,3500	179,3500	8.312,87
S	16413	ENTRADA DE ENERGIA AEREA TIPO C8 PADRAO CEMIG CARGA INST DE 66 J KVA ATERR E ACESS	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15534	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUND MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021--	-	m3	0,9700	90,0928	87,39
S	15519	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	-	m3	8,3500	90,0900	752,25
S	15530	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021--	-	m3	0,3000	90,1000	27,03
S	16459	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. 0,26M³), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	-	M3	0,0000	0,0000	0,00
S	15558	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	-	m3	32,8300	2.007,4700	65.905,24
S	16451	EXECUÇÃO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PRED ARGILOSO EXC SOLO ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSP	-	M3	0,0000	0,0000	0,00
S	16457	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO ROSCAVEL AGURA FRIA DN 1/2" 20 MM INC CONEXOES	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15536	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 75 MM (2.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	-	M	24,2500	113,1700	2.744,37
S	15506	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA C REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUT METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INC SUP EM EUCALIPTO AUTOCLAVA	-	CJ	5,0000	1.084,7400	5.423,70
S	15471	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTR MET DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INC SUP EM EUCALIPTO AUTOCLAVA	-	UN	1,0000	1.781,9100	1.781,91
S	16448	FORNECIMENTO E PLANTIO DE BOUNGANVILLE ROSA COM ALTURA ENTRE 2,00 X 2,50 M	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16447	FORNECIMENTO E PLANTIO DE ROSEDA ROSA COM ALTURA MAIOR QUE 2,00 M	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15499	FORRO DE MADEIRA CUMARU 10 X 1 COM COLOCAÇÃO	-	M2	46,3500	246,9001	11.443,82

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 5

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 305 **Modalidade:** 8 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 09/11/2023**Objeto:** REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM FERRÃO**Participante:** 10223 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 07.016.283/0001-09

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15524	GRELHA DE FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, 150 X 1000 MM, ASSENTADA COM ARGAMASSA 1 : 3 CIMENTO: AREIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	-	UN	23,0000	230,2600	5.295,98
S	16440	GUARDA CORPO EXTERNO ALT 130CM EMTUBO GALV COM COSTURA DIAM 2" ESP 3 MMM GRADIL COM QUADRO EM BARRA	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15496	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	-	M	1.842,8800	60,2900	111.107,24
S	15523	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	-	M2	45,7300	52,7300	2.411,34
S	17714	INSTALAÇÃO DE SUPORTE ENTERRADO EM METALON 100X100 MM COM BSE EM BRITA ZERO E TAMPA EM FERRO FUNDIDO 20X20 CM PROFUND SUPORTE 50 CM	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15556	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 3 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_PS	-	M2	3,0100	290,5017	874,41
S	15528	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO JATO D'ÁGUA ARTICULADO INTERATIVO 1"	-	UN	6,0000	179,7000	1.078,20
S	17715	LAJE PRE MOLDADA UNIDIRECIONAL COM LAJOTA CERAMICA CAPEAMENTO DE 40 CM SOBREC DE 100KG/M2 ALT TOTAL 11 CM E VAO LIVRE	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15516	LÂMPADA COMPACTA DE VAPOR MERCURIO 125 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	-	UN	2,0000	33,5500	67,10
S	16424	LAMPADA COMPACTA LED 50W BIVOLT BASE E27 4000 K BRANCO NEUTRO FORNEC E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15541	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUMA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACAB CROMADO, FORNEC, INST E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENG	-	UN	2,0000	452,0000	904,00
S	17711	LIMPEZA DE PISO CERAMICO OU COM PEDRAS RUSTICAS UTILIZADNO ACIDO MURIATICO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15560	LIMPEZA FINAL - PARA ENTREGA DA OBRA--	-	M2	5.166,4600	8,2800	42.778,29
S	15478	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂM DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE EST. AF_05/2018	-	M2	1.032,0000	0,4600	474,72
S	17718	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA-	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	17719	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFICIES METALICAS	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15472	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2, 5) METROS ALT ÚTIL INT INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉT INTERNAS, EXC MOBILIZ	-	MES	6,0000	883,6200	5.301,72
S	17720	LUMINARIA TIPO BALIZADOR PARA AMBIENTE ABERTO - CORPO EM ALUMINIO PINTADO DIFUSOR EM VIDRO PLANO FOSCO	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16427	LUMINARIA TIPO PLAFON QUADRADA DE SOBREPOR COM LED DE 18 W FORNEC E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 6

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 305 **Modalidade:** 8 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 09/11/2023**Objeto:** REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM FERRÃO**Participante:** 10223 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 07.016.283/0001-09

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16426	LUMINARIA TIPO PLAFON REDONDA DE EMBUTIR COM LED DE 18 W FORNEC E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16431	MASSA UNICA EM AGARMASSA TRAÇO 1:2:8 REPARO MANUAL APLIC EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENT	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15512	MESA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO	-	UN	3,0000	1.123,2800	3.369,84
S	16450	MUDA DE RASTERIA FORRAÇÃO AMENDOIM RASTEIRO ONZE HORAS AZULZINHA IMAPTIENS OU EQUIVALENTE DA REGIAO	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15545	PAPELEIRA DE LOUÇA COM ROLETE, NA COR BRANCA, ASSENTAMENTO C ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO E FORNECIMENTO	-	UN	4,0000	118,1000	472,40
S	16437	PINTURA ACRILICA EM PAREDE DUAS DEMAOS EXC SELADOR ACRI E MASSA ACR CORRIDA PVA	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16438	PINTURA ACRILICA EM TETO DUAS DEMAOS EXC SELADOR ACRI E MASSA ACR CORRIDA PVA	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	17716	PINTURA COM RESINA ACRILICA EM CONCRETO 2 DEMAOS COM APLIC MANUAL INC UMA DE SELADOR ACRILICO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16434	PINTURA COM TEXTURA ACRILICA COM DESEMPENADEIRA DE AÇO INC UM DEMAOS DE SELADOR ACRILICO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16454	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO ESMALTE SINT BRILHANTE PULVERIZADA SOBRE SUPR META EXC PERFIL 2D	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16455	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO TIPO ZARCAO PULVERIZADA SOBRE SUPR META EXC PERFIL 2D	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15559	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	-	M2	164,1500	30,1200	4.944,20
S	16443	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIMERICA	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15517	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCL SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	-	M2	246,8600	15,5800	3.846,08
S	15503	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 3 DEMÃOS. AF_01/2021	-	M2	46,3500	36,5301	1.693,17
S	15498	PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM ARGAMASSA. AF_09/2020	-	M2	170,8500	534,7600	91.363,75
S	16428	PISO EM GRANITO APLICADO EM CALÇADAS OU PISOS EXTERNOS	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16449	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS INC TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16433	PONTO DE EMBUTIR PARA AGUA FRIA EM TUBO PVC RIGIDO SOLDAVEL DN 20 MM 1/2"	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15539	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, DN 20MM (1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCL CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIM DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO C ARGAMASSA	-	UN	5,0000	159,3100	796,55
S	16432	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RIGIDO PBV SERIE NORMAL DN 100MM4"	-	UN	0,0000	0,0000	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 7

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 305 **Modalidade:** 8 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 09/11/2023**Objeto:** REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM FERRÃO**Participante:** 10223 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 07.016.283/0001-09

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15538	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA/PISO, COM ALTURA (SAÍDA) DE 50CM DO PISO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) M DA RAMAL DE ESGOTO, EXCL ESCAVAÇÃO, INC CONEXÕES E FIXAÇ	-	UN	2,0000	194,4700	388,94
S	15537	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100MM (4"), EMBUTIDO EM PISO COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA RAMAL DE ESGOTO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIX DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NO CONCRETO COM ARGAMASSA	-	UN	4,0000	400,2000	1.600,80
S	15555	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	M2	7,9800	1.026,0201	8.187,64
S	16412	POSTE COLONIAL PARIS EM FERRO FUNDIDO N 06 INC LUMINARIA ROMANA FORN E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15515	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO SIMPLES, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIA, SEM LÂMPADA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	-	UN	2,0000	3.231,5400	6.463,08
S	16418	QUADRO DE DIST DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALV DE EMBUTIR COM BARRAMENTO TRIF PARA 40 DISJ DIN 100 A FORN E INST	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	16442	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICAÇÕES COM INC DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO LAR 1,20	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	17708	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE EM CONCRETO SIMPLES FCK =25 MPA DESEMPENADA COM PINT INDICATIVA 2 DEMAOS	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15535	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA	-	m3	0,9700	47,6600	46,23
S	15557	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA-	-	m3	19,7000	47,6600	938,90
S	16425	REFLETOR LED SMD SLIM MIN HOLOFOTE VERDE IP 67 A PROVA DÁGUA BIVOLT	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	15489	REMANEJO DE PLACA E MONUMENTO INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO COMPACTADO COM SUBSTITUIÇÃO DE GRANITO	-	UN	3,0000	8.724,6000	26.173,80
S	15490	REMANEJO DE POSTE E MASTRO INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO COMPACTADO	-	UN	12,0000	136,3400	1.636,08
S	15477	REMOÇÃO BANCO DE CONCRETO, MESA DE CONCRETO EXCLUSIVE TRANSPORTE	-	UN	119,0000	28,3500	3.373,65
S	15485	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	-	UN	2,0000	13,1600	26,32
S	15476	REMOÇÃO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO SEM REAPROVEITAMENTO	-	M	1.275,5000	54,6500	69.706,07
S	15483	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MAN S REAPROV. AF_12/2017	-	M2	46,3500	3,7000	171,49
S	15484	REMOÇÃO DE TRAMA MET OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MAN, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	-	M2	46,3500	3,4900	161,76

PROPOSTA PARTICIPANTE

Processo: 305 Modalidade: 8 - CONCORRÊNCIA -

Data: 09/11/2023

Objeto: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM FERRÃO

Participante: 10223 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 07.016.283/0001-09

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15482	REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO CERÂMICA OU CONCRETO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	-	M2	46,3500	25,4500	1.179,60
S	15491	REMOÇÃO MANUAL DE PAVIMENTO PARALELEPÍPEDO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	-	M2	164,1500	18,1200	2.974,40
S	15529	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO. AF_02/2023	-	M2	41,4000	243,3901	10.076,35
S	15553	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (15X15CM), EM DIAGONAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	-	M2	28,8000	128,4701	3.699,94
S	15497	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (15X15CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	-	M2	86,6500	112,3500	9.735,13
S	16445	REVESTIMENTO DE PEDRA SAO TOME PARA ASSENTO EM BANCO DE CONCRETO FORNEC E INST ,90 X 0,36 M	-	UN	0,0000	0,0000	0,00
S	17710	REVESTIMENTO NATADO LISO ESP 5 MM APLIC COM DESEMPENADEIRA METALICA INC PREPARO MECANIZADO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	17717	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES--.	-	H	0,0000	0,0000	0,00
S	16430	SOLEIRA EM GRANITO NA COR CINZA ANDORINHA ESP 3 CM INC REJUTAMENTO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16453	SOLEIRA EM PEDRA SAO TOME - FORNEC E INSTAL	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16429	SOLEIRA EM PEDRA SAO TOME FORNEC E INST	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	16439	TABEIRA DE MADEIRA PARA BEIRAL DE TELHADO FORNEC E INST	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15527	TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA E = 8 CM	-	M2	12,6000	228,3103	2.876,71
S	15473	TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO PARA FECHAMENTO DE OBRA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA, TIPO TRAPEZOIDAL, ESP. 0,5MM, COM MÓDULO NA DIMENSÃO DE (300X220)CM, COM REAPROVEITAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA ESMALTE, INCLUSIVE PONTALETE E FIXAÇÃO	-	M2	1.020,3600	74,6300	76.149,47
S	15540	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020	-	UN	2,0000	346,7400	693,48
S	15548	TORNEIRA METÁLICA PARA IRRIGAÇÃO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLIC DE PAREDE, INCL FORNEC E INSTALAÇÃO	-	UN	1,0000	56,1100	56,11
S	15492	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA, EXCLUSIVE CARGA MANUAL OU MECÂNICA	-	m3	361,3800	64,0800	23.157,23
S	16458	TUBO PVC SERIE R AGUAL PLUVIAL DN 100 MM FORNECIDO E INSTALADO EM RALM DE ENCAMINHAMENTO	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15542	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	4,0000	697,7300	2.790,92

PROPOSTA PARTICIPANTE							
Processo: 305		Modalidade: 8 - CONCORRÊNCIA -			Data: 09/11/2023		
Objeto: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DOM FERRÃO							
Participante: 10223 - DNH - CONSTRUCAO E CONSERVACAO LTDA - CNPJ: 07.016.283/0001-09							
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	16456	VEDAÇÃO DE ESQUADRIAS COM APLICAÇÃO DE SELANTE A BASE DE SILICONE	-	M	0,0000	0,0000	0,00
TOTAL		ITEM(NS): 151			24.927,2300		2.448.299,38